

MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JULHO/2020 a JUNHO/2021

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	PREVISÃO
	JUL/20	AGO/20	SET/20	OUT/20	NOV/20	DEZ/20	JAN/21	FEV/21	MAR/21	ABR/21	MAI/21	JUN/21	(ÚLTIMOS 12 MESES)	2021
RECEITAS CORRENTES (I)	2.021.931,47	1.516.436,15	1.567.618,01	1.924.514,52	1.725.478,41	2.421.284,45	1.851.832,59	2.011.016,10	1.850.137,66	1.836.129,60	2.214.030,26	1.907.596,94	22.848.006,16	20.943.016,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	315.131,88	89.432,44	73.899,60	63.258,84	75.336,90	101.066,66	59.673,35	50.212,10	50.397,67	119.625,70	248.041,73	107.946,41	1.354.023,28	1.239.210,00
IPTU	108.581,09	17.605,31	16.025,77	10.993,37	13.510,15	14.473,07	4.941,01	1.252,95	4.164,56	58.406,93	128.967,47	10.819,46	389.741,14	249.238,50
ISS	36.805,98	9.913,53	18.251,37	10.081,17	11.334,19	24.547,33	12.516,10	13.911,65	7.786,26	6.976,80	9.505,28	57.500,05	219.129,71	206.850,00
ITBI	80.896,32	26.910,07	5.377,93	10.711,71	21.000,00	2.734,40	2.973,33	3.743,90	4.767,53	5.078,24	33.489,34	1.142,06	198.824,83	237.195,00
IRRF	21.823,29	22.085,08	22.524,45	23.114,00	24.066,16	46.909,93	34.973,23	27.201,28	24.947,33	25.369,96	25.577,71	23.831,07	322.423,49	315.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	67.025,20	12.918,45	11.720,08	8.358,59	5.426,40	12.401,93	4.269,68	4.102,32	8.731,99	23.793,77	50.501,93	14.653,77	223.904,11	230.926,50
Contribuições	12.035,76	12.851,51	13.187,50	13.195,88	14.038,74	13.117,89	14.130,24	12.241,15	13.828,24	14.717,52	13.769,58	14.141,14	161.255,15	189.000,00
Receita Patrimonial	2.788,35	2.228,73	6.303,78	-1.833,77	2.229,70	2.274,33	1.996,04	1.838,63	3.852,37	5.432,34	9.382,56	11.938,88	48.431,94	111.972,77
Rendimentos de Aplicação Financeira	2.788,35	2.228,73	6.303,78	-1.833,77	2.229,70	2.274,33	1.996,04	1.838,63	3.852,37	5.432,34	9.382,56	11.938,88	48.431,94	111.972,77
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	392,96	2.861,24	3.212,32	0,00	1.894,19	1.094,02	0,00	0,00	1.964,80	1.172,74	1.304,26	1.897,87	15.794,40	73.499,99
Transferências Correntes	1.691.582,52	1.403.306,39	1.465.482,17	1.849.662,97	1.631.975,48	2.303.731,55	1.776.032,96	1.946.714,08	1.779.984,62	1.695.181,30	1.939.732,13	1.771.672,62	21.255.058,79	19.259.283,24
Cota-Parte do FPM	852.051,11	541.243,41	435.976,32	586.648,16	777.557,70	1.159.398,58	846.637,63	1.109.727,26	743.826,87	777.614,63	934.585,72	808.271,52	9.573.538,91	9.355.000,00
Cota-Parte do ICMS	418.528,87	515.921,48	611.086,24	598.214,53	626.398,41	814.545,15	532.170,06	613.307,98	749.632,27	588.929,16	702.018,53	694.977,98	7.465.730,66	6.564.640,00
Cota-Parte do IPVA	4.587,25	2.400,56	975,21	1.841,28	167,77	66.651,85	90.522,61	20.738,62	56.718,16	92.362,21	25.356,49	13.697,04	376.019,05	404.250,00
Cota-Parte do ITR	25,35	605,58	43.250,33	308.951,22	20.374,63	15.064,10	17.455,68	5.705,04	0,00	0,00	4.407,76	7.918,13	423.757,82	390.000,00
Transferencia da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.500,00
Transferencia da LC 61/1989	6.206,66	6.733,73	9.077,19	9.992,98	9.675,32	12.192,01	8.984,20	7.226,14	7.637,58	8.654,98	7.510,94	7.835,11	101.726,84	94.500,00
Transferências do FUNDEB	85.091,39	85.257,28	93.642,63	101.150,99	101.795,96	118.174,09	133.403,12	99.734,47	122.827,79	126.475,84	111.850,01	108.661,83	1.288.065,40	1.115.000,00
Outras Transferências Correntes	325.091,89	251.144,35	271.474,25	242.863,81	96.005,69	117.705,77	146.859,66	90.274,57	99.341,95	101.144,48	154.002,68	130.311,01	2.026.220,11	1.304.393,24
Outras Receitas Correntes	0,00	5.755,84	5.532,64	230,60	3,40	0,00	0,00	10,14	109,96	0,00	1.800,00	0,02	13.442,60	70.050,00
DEDUÇÕES (II)	187.243,94	213.380,95	220.073,04	301.129,62	286.834,74	344.681,29	299.154,04	351.340,97	311.562,92	293.512,13	334.775,85	306.539,96	3.450.229,45	3.213.978,00
Contribuições do Servidor p/Plano Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de receita p/Formação do FUNDEB	187.243,94	213.380,95	220.073,04	301.129,62	286.834,74	344.681,29	299.154,04	351.340,97	311.562,92	293.512,13	334.775,85	306.539,96	3.450.229,45	3.213.978,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA III (I - II)	1.834.687,53	1.303.055,20	1.347.544,97	1.623.384,90	1.438.643,67	2.076.603,16	1.552.678,55	1.659.675,13	1.538.574,74	1.542.617,47	1.879.254,41	1.601.056,98	19.397.776,71	17.729.038,00
(-) Transferências Obrigatórias da União Relativas às Emendas Individuais (art.166-A, § 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE	1.834.687,53	1.303.055,20	1.347.544,97	1.623.384,90	1.438.643,67	2.076.603,16	1.552.678,55	1.659.675,13	1.538.574,74	1.542.617,47	1.879.254,41	1.601.056,98	19.397.776,71	17.729.038,00

MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JULHO/2020 a JUNHO/2021

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2021
	JUL/20	AGO/20	SET/20	OUT/20	NOV/20	DEZ/20	JAN/21	FEV/21	MAR/21	ABR/21	MAI/21	JUN/21		
ENDIVIDAMENTO (V) = (III-IV)														
(-) Transferências Obrigatórias da União Relativas às Emendas de Bancada (art.166-A, § 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V-VI)	1.834.687,53	1.303.055,20	1.347.544,97	1.623.384,90	1.438.643,67	2.076.603,16	1.552.678,55	1.659.675,13	1.538.574,74	1.542.617,47	1.879.254,41	1.601.056,98	19.397.776,71	17.728.638,00

FONTE: Contabilidade

ADIR GIACOMINI
 PREFEITO MUNICIPAL
 24057673172

VALDECI GOMES DA SILVA
 SEC. DA FAZENDA , ADM. E PLANEJAMENTO
 77818598049

LISIANE ROSELI FRODER
 CONTADORA
 90380690063